К делу № 1 - 332/2018 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 мая 2018 года 

Прикубанский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего судьи Бережинской Е.Е.

с участием секретаря судебного заседания Безуглой В.А.

государственного обвинителя Глущенко А.А.

подсудимого ФИО1

защитника Шутова А.Д. по ордеру №, уд. №

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 1 ст. 234 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил два эпизода незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, один эпизод незаконного сбыта сильнодействующих веществ.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1, действуя умышленно, с целью незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в точно неустановленное следствием время, в неустановленном месте, при неустановленных обстоятельствах, разработал преступный план незаконного сбыта сильнодействующих веществ на территории города Краснодара. 

Так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время суток, более точное время предварительным следствием не установлено, находясь по адресу 

<

адрес> около магазина «Апельсин», с целью последующего сбыта, приобрел у лица, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, сильнодействующие вещества – жидкость в десяти ампулах с маркировкой «Stanozolol Suspension U.P.S. 50mg» общей массой 9,20г., содержащую тестостерон, который является изомером 1-тестостерона и станозолол; 100 таблеток с маркировкой «Stanozolol 10mg» общей массой 8,00г., содержащие станозолол; 100 таблеток с маркировкой «Methandienone 10mg» общей массой 8.00г., содержащие метандиенон (метандростенолон); жидкость из флакона с маркировкой «Enanthate-250» массой 9,67 г. содержащая тестостерон энантат, относящийся к сложному эфиру тестостерона который является изомером 1 -тестостерона и метандиенона (метандростенолон) в крупном размере, которые он хранил при себе, с целью последующего незаконного сбыта.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, посредством телефонной связи договорился с лицом под псевдонимом «ФИО7» о сбыте путем продажи сильнодействующих веществ – жидкости из десяти ампул с маркировкой «Stanozolol Suspension U.P.S. 50mg» общей массой 9,20г., содержащей тестостерон, который является изомером 1-тестостерона и станозолол; 100 таблеток с маркировкой «Stanozolol 10mg» общей массой 8,00г., содержат станозолол; 100 таблеток с маркировкой «Methandienone 10mg» общей массой8.00г., содержат метандиенон (метандростенолон); жидкость из флакона с маркировкой «Enanthate-250» массой 9,67 г. содержит тестостерон энантат, относящийся к сложному эфиру тестостерона который является изомером 1 -тестостерона и метандиенона (метандростенолон) за денежные средства в сумме 7 400 рублей, которые лицо под псевдонимом «ФИО7», выступающее в роли «покупателя», ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 20 минут, находясь по адресу: 

<

адрес> перечислило на банковскую карту №, номер которой ему предоставил ФИО1 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ около в 00 часов 26 минут, ФИО1 находясь в непосредственной близости с домом №, расположенным по 

<

адрес>, незаконно сбыл за денежное вознаграждение в размере 7 400 рублей лицу под псевдонимом «ФИО7», выступающему в роли «покупателя», сильнодействующие вещества – сильнодействующие вещества (справка об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ и заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ): жидкость из десяти ампул с маркировкой «Stanozolol Suspension U.P.S. 50mg» общей массой 9,20г., содержит тестостерон, который является изомером 1-тестостерона и станозолол; 100 таблеток с маркировкой «Stanozolol 10mg» общей массой 8,00г., содержат станозолол; 100 таблеток с маркировкой «Methandienone 10mg» общей массой8.00г., содержат метандиенон (метандростенолон); жидкость из флакона с маркировкой «Enanthate-250» массой 9,67 г. содержит тестостерон энантат, относящийся к сложному эфиру тестостерона который является изомером 1 -тестостерона и метандиенона (метандростенолон), которые согласно постановления Правительства РФ от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ» являются сильнодействующими и относятся к крупному размеру. Указанные сильнодействующие вещества ДД.ММ.ГГГГ были добровольно выданы лицом под псевдонимом «ФИО7», участвующим при проведении сотрудниками отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г. Краснодару оперативно – розыскного мероприятия - «проверочная закупка» в роли «покупателя».

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время суток, более точное время предварительным следствием не установлено, находясь по адресу 

<

адрес> около магазина «Апельсин», с целью последующего сбыта, приобрел у лица, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, сильнодействующие вещества – жидкость в двух флаконах с маркировкой «Testosterone propionate» общей массой 17,94г., содержащую сложный эфир тестостерона; 100 таблеток с маркировкой «Methan d» общей массой 15,00г., содержащие метандиенон (метандростенолон), которые он хранил при себе, с целью последующего незаконного сбыта. 

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ посредством телефонной связи договорился с лицом под псевдонимом «ФИО7» о сбыте путем продажи сильнодействующих веществ – жидкость в двух флаконах с маркировкой «Testosterone propionate» общей массой 17,94г., содержащую сложный эфир тестостерона; 100 таблеток с маркировкой «Methan d» общей массой 15,00г., содержащие метандиенон (метандростенолон) за денежные средства в сумме 7 500 рублей, которые лицо под псевдонимом «ФИО7», выступающее в роли «покупателя», ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 13 минут, находясь по адресу: 

<

адрес> перечислило на банковскую карту №, номер которой ему предоставил ФИО1 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ около в 00 часов 10 минут, ФИО1, находясь в непосредственной близости с домом №, расположенным по 

<

адрес>, незаконно сбыл за денежное вознаграждение в размере 5 500 рублей лицу под псевдонимом «ФИО7», выступающему в роли «покупателя», сильнодействующие вещества – сильнодействующие вещества (справка об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ и заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ): жидкость из двух флаконов с маркировкой «Testosterone propionate» общей массой 17,94г., содержит сложный эфир тестостерона; 100 таблеток с маркировкой «Methan d» общей массой 15,00г., содержат метандиенон (метандростенолон), которые в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ» являются сильнодействующими веществами в крупном размере. Указанные сильнодействующие вещества ДД.ММ.ГГГГ были добровольно выданы лицом под псевдонимом «ФИО7», участвующим при проведении сотрудниками отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г. Краснодару оперативно – розыскного мероприятия - «проверочная закупка» в роли «покупателя».

Он же, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ приобрел у неустановленного лица, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, сильнодействующее вещество – жидкость в флаконе с маркировкой «Testosterone propionate 10ml» массой 5,94г., содержащую сложный эфир 1-тестостерона, которые он хранил при себе, с целью последующего незаконного сбыта.

Так, ФИО1, находясь в непосредственной близости с домом №, расположенным по 

<

адрес>, незаконно сбыл за денежное вознаграждение в размере 1 000 (одна тысяча) рублей ФИО8, сильнодействующее вещество – (заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ): жидкость в флаконе с маркировкой «Testosterone propionate 10ml» массой 5,94г. содержащую сложный эфир 1-тестостерона, которое в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ» является сильнодействующим веществом.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый вину свою в предъявленном обвинении признал полностью, раскаялся в содеянном, заявил ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства.

В связи с признанием подсудимым своей вины в предъявленном обвинении и заявленным ходатайством о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, суд считает возможным рассмотреть дело в особом порядке. При этом порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства подсудимому разъяснены и понятны.

Действия подсудимого как совершение двух эпизодов незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, одного эпизода незаконного сбыта сильнодействующих веществ по ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 1 ст. 234 УК РФ, квалифицированы верно.

Кроме того, суд приходит к убеждению, что вина подсудимого в инкриминируемом ему преступлении нашла свое полное подтверждение в ходе судебного разбирательства.

При назначении вида и меры наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, являющегося преступлением небольшой тяжести, личность подсудимого, ранее не судимого, положительно характеризующегося по месту жительства, не состоящего на учете в психиатрическом и наркологическом диспансере.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание судом не установлено. 

Суд так же учитывает признание вины подсудимым и раскаяние в содеянном, его отношение к совершенному преступлению, и конкретные обстоятельства дела.

С учетом изложенного, суд считает, что цели наказания будут достигнуты без изоляции подсудимого от общества, наказание возможно назначить в виде штрафа в доход государства. 

Руководствуясь ст. 296-299, 303,304,307,308-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать виновным ФИО1 и назначить наказание по ч. 3 ст. 234 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 40 000 рублей.

по ч. 3 ст. 234 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 40 000 рублей.

по ч. 1 ст. 234 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 20 000 рублей.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно определить наказание в виде штрафа в доход государства в размере 50 000 рублей.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде.

Вещественные доказательства по делу: стеклянный флакон с жидкостью, которая содержит сложный эфир 1-тестостерона и является сильнодействующим веществом, хранящиеся в отделе полиции (Прикубанский округ) УМВД России по г. Краснодару по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд через Прикубанский районный суд г. Краснодара в течение десяти суток. 

Председательствующий: подпись 

Копия верна: Судья 

Секретарь: